
UCHWAŁA NR  LXIV /  526    / 2024 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu 
Gostyńskiego w 2024 r. 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5  i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2024 roku pomocy finansowej dla Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości 
Powiatu Gostyńskiego w kwocie 10.000,00 zł (słownie złotych: dziesięć tysięcy 00/100) z przeznaczeniem na 
utworzenie biura oddziałowego Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą 
Borek Wielkopolski a Stowarzyszeniem Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1E3C7BD-D984-4639-BAE5-A602F26C76E6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wydatki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego mogą być przeznaczone na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
Natomiast z przepisu art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki międzygminne oraz 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 
Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego jest stowarzyszeniem, które tworzą 
tylko i wyłącznie jednostki samorządu gminnego i powiatowego. W związku z tym, że stowarzyszenie 
zajmie się sprawami Klastra Powiatu Gostyńskiego, do którego należy również Gmina Borek Wlkp. 
udzielenie pomocy finansowej w celu utworzenia biura oddziałowego Klastra. 
Zgodnie z przepisem art. 220 ust. ust. 2 ustawy o finansach publicznych podstawę udzielenia dotacji stanowi 
umowa. 
Biorąc pod uwagę powyższe, udzielenie pomocy finansowej jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1E3C7BD-D984-4639-BAE5-A602F26C76E6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR  LXIV /  526    / 2024 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. z dnia 11 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


